
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 




DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N. 95  del 12/12/2019 

 
 

 

OGGETTO:Assegnazione area cimiteriale Cappella Sopraelevata nel cimitero comunale denominato       

ex Autoparco. 
 

 

L'anno Duemiladiciannove, il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 13.30 in Castelvetrano nella 

Sala delle Adunanze, si è riunita, la Giunta Municipale convocata nelle forme di legge. 

 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e 

assenti i seguenti Sigg.: 

 

 Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                                         Sindaco X  

Virzì Biagio                                                                         Assessore X  

Foscari Filippo                                                                    Assessore X  

Oddo Maurizio                                                                    Assessore               X 

Barresi Irene                                                                        Assessore X  

Cappadonna Manuela                                                          Assessore X  

Modica  Chiara                                                                    Assessore  X 

Parrino Giovanni                                                                 Assessore X  

 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Valentina La Vecchia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- ilresponsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la  copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n. 

30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 

  



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Vistala proposta del Responsabile della V Direzione organizzativa “Lavori Pubblici e Patrimonio” che di seguito si 

riporta: 

 
 

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità 
ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 

- Il Responsabile della VIII Direzione Organizzativa, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D. lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE, 
 
Ritenuto che la proposta di deliberazione avente per oggetto “Assegnazione area cimiteriale cappella sopraelevata 

nel cimitero comunale denominato ex Autoparco”, è meritevole di approvazione; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A   
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 
1. CONCEDERE al richiedente Signor Gagliardo Paolo, un’area estesa mq. 12,25 (2,50x4,90) identificata lotto n. 

50 della planimetria allegata alla Deliberazione di G.M. n. 470/2014, sita nel cimitero comunale denominato “ex 
Autoparco”. 

2. PRENDERE ATTO che la sopra richiamata concessione è subordinata al pagamento delle somme stabilite nel 
Provvedimento Sindacale n. 111 del 14-12-2012. 

3. DEMANDARE al Responsabile della V Direzione Organizzativa “Lavori Pubblici e Patrimonio”i 
conseguenziali atti di gestione per la finalizzazione della concessione.  

 

 

  



 

   Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

 

              F.to Dott. Enzo Alfano 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

     F.to Dott. Biagio Virzì                                                     F.to Dott.ssa La Vecchia Valentina 

 

 

 
DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L.R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì _________________ 

 

 

 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                     _________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

 

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 



                          

 

                         CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
                            Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

 

 

    V DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

            Lavori Pubblici e Patrimonio 
                  U.O. Servizi Cimiteriali  

 

PROPOSTA 
Deliberazione della Giunta Municipale 

 

 
   

 OGGETTO:  
Assegnazione area cimiteriale Cappella Sopraelevata nel 

cimitero comunale denominato ex Autoparco. 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta 

Municipale il  12/12/2019 

con deliberazione n. 95 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 
 NO 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lì, ____________ 

 

 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                   F.to    Sig. Giuseppe Gullo 

  

                 ____________________________ 

 

 

 
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA V DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere: 

FAVOREVOLE 

 
 
Data 09/12/2019                      IL RESPONSABILE 
                                   F.to   Geom. Alessandro Graziano 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

 
Per quanto concerne la regolarità contabile  
esprime parere: 

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________ 

Data_____________                     IL RESPONSABILE 
 
 

 
            IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 
 

 Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 

 

 

 

  



IL RESPONSABILE DELLA V DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

Geom. Alessandro Graziano 

 

Attestando l’insussistenza, in relazione all’oggetto del presente atto di ipotesi di conflitto d’interessi, nemmeno potenziale ai fini della 

Legge n. 190/2012, nonché del Piano Triennale di prevenzione dei fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non 

trovarsi in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del D.P.R. 63/2013 e ss.mm.ii., del vigente Codice di 

Comportamento dei dipendenti pubblici; 

 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione di G. M. n. 470 del 21.11.2014 è stata concessa a ognuno dei cittadini richiedenti l’area di mt. 2,50 x 
4,90 (mq 12,25) nel Cimitero Comunale ex zona Autoparco per la costruzione di sepolture sopra elevate private; 

- con nota prot. n. 18802 del 13.04.2010 la Sig.ra Caime Anna,  ha formalmente richiesto la concessione di una porzione 
di terreno per la costruzione di una cappella gentilizia; 

- all’atto dell’assegnazione dell’area, come normato nel disposto della Deliberazione di G.M. n. 470/2014, la richiedente ha 
versato la somma di € 15.000,00; 

- a seguito di formale rinuncia della Sig.ra Caime Anna, con Deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri 
della Giunta Municipale n. 215 del 07/12/2018, la concessione dell’area di cui trattasi, individuata  nel lotto 50 della 
planimetria allegata alla Deliberazione di G. M. n. 470/2014 (area denominata ex autoparco), è stata alla stessa revocata; 

RITENUTO necessario assegnare detto lotto, in atto in disponibilità, secondo l’elenco dei richiedenti già precostituito e giacente 
presso l’ufficio concessioni cimiteriali e secondo l’ordine cronologico dell’istanze pervenute al protocollo generale; 

RILEVATA agli atti d’ufficio la richiesta prot. n. 42688 del 13.11.2017 per la costruzione di una cappella gentilizia nel cimitero 
comunale, avanzata dal Sig. Gagliardo Paolo,  risultante il primo nella graduatoria sopra richiamata; 

RILEVATO, pertanto, che si può procedere all’assegnazione del lotto n. 50, oggi disponibile, al Sig. Gagliardo Paolo; 

ATTESO che è stata avanzata richiesta dell’informazione antimafia, agli atti d’ufficio,  nei confronti del Sig. Gagliardo Paolo,  che 
alla data odierna la stessa risulta in istruttoria; 

CONSIDERATO che a tutt’oggi non è pervenuto l’esito della sopra citata richiesta da questa Amministrazione e che sono 
trascorsi oltre trenta giorni dalla richiesta di cui all’art. 92 c. 3, del D.Lgs 159/2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il Regolamento nazionale di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. n. 285 del 10-09-1990, nonché il vigente 
regolamento comunale approvato con delibera di C. C. n. 245 del 30-06-1988 e s.m.i-; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

P R O P O N E  
 

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. DI CONCEDERE al richiedente Signor Gagliardo Paolo, un’area estesa mq. 12,25 (2,50x4,90) identificata lotto n. 50 della 
planimetria allegata alla Direzione di G. M. n. 470/2014, sita nel cimitero comunale denominato “ex Autoparco”. 

2. DI PRENDERE ATTO che la sopra richiamata concessione è subordinata al pagamento delle somme stabilite nel 
Provvedimento Sindacale n. 111 del 14-12-2012.  

3. DI DEMANDARE al Responsabile della V° D. O. “Lavori Pubblici e Patrimonio” i conseguenziali atti di gestione per la 
finalizzazione della concessione. 

  



 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA 

V DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

F.to Geom. Alessandro Graziano 
 

________________________________ 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


